

CM Bolig A/S

Havnealle 3, 1., 8700 Horsens

CVR-nr. 33 75 68 95

Årsrapport for 2022

12. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023

Henrik Morris Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>CM Bolig A/S Havnealle 3, 1. 8700 Horsens</p> <p>CVR-nr.: 33 75 68 95 Stiftet: 7. juni 2011 Hjemstedskommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar til 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Merete Mølsted Mulvad Louise Morris Jones Tobias Morris Mulvad Henrik Morris Clausen Steven Morris Jones</p>
Direktionen	<p>Henrik Morris Clausen</p>
Revision	<p>Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Pugdølvangenget 2 7480 Vildbjerg</p>
Pengeinstitut	<p>Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 København K 1780</p>
Advokat	<p>Spektrum Advokat Svanekevej 2 7400 Herning</p>
Ejerforhold	<p>CM Holding af 14. juni ApS, CVR-nr. 25 44 84 48 LMJ Holding 2019 ApS, CVR-nr. 40 92 21 13 TMM Holding 2019 ApS, CVR-nr. 40 92 21 99</p>

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af 11 fritliggende boliger beliggende i Østbirk ved Horsens.

Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets udlejningsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Det korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med en relevant diskonteringsfaktor til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model. Afholdte omkostninger, der tilfører ejendommene nye eller forbedrede egenskaber, tillægges anskaffelsessummen som forbedringer.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte værdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er diskonteringsfaktoren som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Diskonteringsfaktoren er af ledelsen fastsat til 4,95 % og er vurderet ud fra ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesmæssige stand, udlejningspotentiale, aktuelle udbud og værdiansættelse af sammenlignelige ejendomme samt erhvervsmåglernes markedsrapporter for området.

Fremgangsmåden for opgørelse af dagsværdi er identisk med forrige år, og dagsværdien repræsenterer det beløb, som selskabets ejendomme vurderes at ville kunne sælges til på balancedagen til en uafhængig køber efter fradrag af transaktionsomkostninger.

Værdiansættelsen, herunder fastlæggelse af afkastkrav, er ved udgangen af regnskabsperioden forbundet med ekstraordinær usikkerhed pga. et aktuelt ejendomsmarked med reduceret bevægelse og få transaktioner der har ført til en stigende afstand med købere og sælgere i markedet.

Det er imidlertid ledelsens forventning, at den aktuelle usikkerhed er af midlertidig karakter i takt med at de ekstraordinære bevægelser i inflation- og renteforhold finder et stabilt leje.

Følsomhedsanalyse

Der er derfor usikkerhed forbundet med fastlæggelse af afkastkravet. En stigning i afkastkravet på 0,25 % ville reducere ejendomsværdien med 0,88 mio. og et fald i afkastkravet med 0,25 % ville forøge ejendomsværdien med 0,98 mio. pr. balancedagen.

Beretning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat før skat er realiseret med kr. 3,79 mio. Heraf udgør værdiregulering af selskabets ejendomme til dagsværdi kr. 1,72 mio.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af kursgevinster/-tab ved indfrielse af lån på netto 1,53 mio.

Resultatet ekskl. værdiregulering og ekstraordinære kursgevinster er af ledelsen vurderet som forventet og derved værende tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Ultimo regnskabsåret udgør selskabets egenkapital kr. 6,39 mio. svarende til en soliditet på 33,5 %.

Selskabet har ingen kortfristede rentebærende forpligtigelser og kapitalberedskabet vurderes som værende tilstrækkelig.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Resultatet for det kommende år ekskl. dagsværdiregulering og finansieringsomkostninger ventes på niveau med året før.

Stigende renter forventes at påvirke det kommende års netto resultat negativt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke det kommende års forventninger samt selskabets finansielle stilling i øvrigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		834.626	878.453
Personaleomkostninger	1	0	-165.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.725.000	522.138
Resultat af primær drift		2.559.626	1.235.591
Andre finansielle indtægter		1.716.081	0
Finansielle omkostninger	2	-476.811	-154.878
Resultat før skat		3.798.896	1.080.713
Skat af årets resultat	3	-700.038	-104.368
Årets resultat		3.098.858	976.345
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		0	4.407.425
Overført resultat		3.098.858	-3.431.080
		3.098.858	976.345

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Investeringsejendomme		<u>18.375.000</u>	<u>16.650.000</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>18.375.000</u>	<u>16.650.000</u>
Anlægsaktiver		<u>18.375.000</u>	<u>16.650.000</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	121.000
Udskudte skatteaktiver		0	0
Andre tilgodehavender		<u>34.631</u>	<u>34.361</u>
Tilgodehavender		<u>34.631</u>	<u>155.361</u>
Likvide beholdninger		<u>677.226</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>711.857</u>	<u>155.361</u>
Aktiver		<u>19.086.857</u>	<u>16.805.361</u>

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.898.858	2.800.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.407.425
Egenkapital		6.398.858	7.707.425
Hensættelse til udskudt skat	5	248.020	0
Hensatte forpligtelser		248.020	0
Gæld til realkreditinstitutter		11.411.961	0
Anden gæld		262.992	262.992
Langfristede gældsforpligtelser	6	11.674.953	262.992
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		134.102	0
Kreditinstitutter		0	4.501.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.932	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		444.518	2.943.759
Selskabsskat		0	104.368
Anden gæld		152.474	1.248.262
Periodeafgrænsningsposter		0	18.001
Kortfristede gældsforpligtelser		765.026	8.834.944
Gældsforpligtelser		12.439.979	9.097.936
Passiver		19.086.857	16.805.361
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	500.000	2.800.000	4.407.425	7.707.425
Betalt udbytte	0	0	-4.407.425	-4.407.425
Årets resultat	0	3.098.858	0	3.098.858
Egenkapital pr. 31. december	<u>500.000</u>	<u>5.898.858</u>	<u>0</u>	<u>6.398.858</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	165.000
	<u>0</u>	<u>165.000</u>
	<u>0</u>	<u>2</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.498	58.550
Andre finansielle omkostninger	456.313	96.328
	<u>476.811</u>	<u>154.878</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	452.018	104.368
Regulering af udskudt skat	379.500	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-131.480	0
	<u>700.038</u>	<u>104.368</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Investerings- ejendomme
Dagsværdi pr. 31. december		<u>18.375.000</u>
Årets ændringer af dagsværdien		<u>1.725.000</u>
5 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver.		
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Heraf forfalder DKK 10.931.848 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 11.546.063, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 18.375.000.		

Noter til årsrapporten

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CM Holding af 14. juni 2000 ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
